
 

 

 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета                                                                                                                            

от 29.09.2020 № 129 «Об утверждении 

Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым на 2020 -2021 год»  

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          

в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного                               

и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об 

организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 

форме», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский 

район, утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                   

от 25.11.2014 № 23, решениями 26 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                      

от 19.11.2015 № 166 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский 

район в новой редакции», 59 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                                 

от 29.11.2017 № 356 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Красноперекопский район», 

Красноперекопский районный совет, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 24 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва                                 

от 29.09.2020 № 129 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

31 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 января 2021 года                                                                                                                 № 166 

г. Красноперекопск 



муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым на 2020 -2021 год», изложив приложение в новой 

редакции (приложение). 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» в разделе 

«Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                           

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым 

 

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 31 заседания 

Красноперекопского 

районного совета 2 созыва  

от 20.01.2020 № 166 

 

 

Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества, находящегося в собственности  

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

Раздел 1 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым на 

2020-2021 год  (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом  

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», 

решениями 26 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166 

«Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский район в новой 

редакции», 59 заседания Красноперекопского районного совета от 29.11.2017 № 356 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», а также иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными 

правовыми актами муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым. 

2. Основными направлениями приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым на 2020-2021 год 

являются: 

- повышение эффективности управления имуществом, находящегося в собственности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым; 

- обеспечение планомерности процесса приватизации, эффективное отчуждение имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым;  

- обеспечение информационной прозрачности приватизации имущества; 

3. Основными задачами приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым являются. 

- сокращение расходов бюджета Красноперекопского района на содержание объектов 

муниципальной собственности; 

- необходимость вложения значительных средств в ремонт или восстановление объекта; 

- невыгодное для сдачи в аренду месторасположение объекта; 

- отсутствие спроса и другие обстоятельства, делающие нерентабельным нахождение данного 

объекта в муниципальную собственность; 

- формирование доходов бюджета Красноперекопского района Республики Крым.  

Максимальная бюджетная эффективность приватизации объекта муниципального имущества 

Красноперекопского района будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о 

способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся 

экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки 

имущества. 

На организацию и проведение приватизации имущества, включенного в прогнозный план, 

потребуются затраты на проведение оценки имущества для определения рыночной стоимости с 

привлечением независимого оценщика. 



Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, подлежат 

зачислению в бюджет муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым в полном объеме. 

Приватизация в 2021 году коснется четырех объектов движимого имущества и 6 объектов 

недвижимого имущества с земельными участками, на которых они расположены.  

 

 

 



Раздел II 

 

1. Перечень движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, подлежащего приватизации в 2020-2021 году  

 
N 

п/

п 

Наименование 
Год 

выпуска 
Паспорт транспортного средства 

Характеристика 

 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Ожидаемые 

поступления 

(в руб.) 

1 Автобус А 0752,  

 

2008 государственный регистрационный 

знак К684РВ82, свидетельство о 

регистрации транспортного 

средства 99 серия 12 № 268691 

1) (VIN)Y69A0752080В19014 

2) модель, № двигателя -24524185 

3) тип: дизельный  

4) цвет- желтый 

2021 год 130 000,00 

2  Автобус 

YOUYI ZGT6710 

2006 государственный 

регистрационный знак Е125АА82, 

свидетельство о регистрации 

транспортного средства  

82 серия 28 № 296185 

1) (VIN) LNY1MSDG06LD01981 

2) модель, № двигателя -

CY4102BZLO 06043158,  

3) тип двигателя – дизельный  

4) цвет - желтый,  

 

2021 год 110 000,00 

3 Автобус Богдан  

А-092S4  

2008 государственный 

регистрационный знак B909PE82, 

свидетельство о регистрации 

транспортного средства  

82 серия 38 № 687122 

1.(VIN)Y7ВА092S48B002433,  

2. модель, № двигателя -4НКIXS 

677327,  

3. тип двигателя – дизельный  

4. цвет - желтый,  

 

2021 год 90 000,00 

4 Автобус БАЗ А 

0752,  

2008 государственный 

регистрационный знак Е119ВА82, 

свидетельство о регистрации 

транспортного средства  

99 серия 05 № 231410 

1.(VIN)Y69А0752080B19006,  

2. модель, № двигателя – Д245 

234425,  

3. тип двигателя – дизельный  

4. цвет - желтый,  

 

2021 год 90 000,00 

 

 

 



2. Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, подлежащего приватизации в 2020-2021 году 

N 

п/

п 

Наименование объекта 

Площадь 

объекта 

(м2) 

Адрес объекта 
Кадастровый номер 

 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Ожидаемые 

поступления 

(в руб.) 

1 нежилое здание (магазин) 

литера А, а,  

110,8 Красноперекопский район, 

с. Воронцовка, ул. Коробчука, д. 29 

 

90:06:040201:55 2021 г. 619 271,00  

 

2 нежилое помещение  324,5 Красноперекопский район, 

с. Ишунь, ул. Горького д.1-А/2 

 

90:06:050101:443 2021 год  3 137 818,00 

3 нежилое здание 135,2 Красноперекопский район, 

с. Новоалександровка, 

ул. Интернациональная д.56а 

90:06:070401:15 2021 год  1 408 703,00 

4 нежилое здание (магазин) 630,0 Красноперекопский район, 

с. Магазинка, 

ул. Севастопольская, д. 10б 

90:06:070102:903 2021 год 3 720 588,00 

 

 

5 нежилое здание (магазин)  133,0 Красноперекопский район, 

с. Крепкое, ул. Маяковского, 

д. 13 

90:06:020301:511 2021 год 287 554,00 

 

 

6 нежилое здание (магазин) 

литера А,  

73,8 Красноперекопский район 

с. Шатры, ул. Школьная д. 1 

90:06:090401:3 2021 год 435 840,00  

 

нежилое здание сарай (литера Б)  18,0 90:06:090401:86; 106 302,00 

 

 

Председатель Красноперекопского районного совета  

 

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 


